

CO I JAK ZAŁATWIĆ W URZĘDZIE BEZ BIEGANIA PO PIĘTRACH

Wpis do ewidencji działalności gospodarczej

Do ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez gminy muszą się wpisać wszyscy przedsiębiorcy. Takim mianem określa się obecnie osobę fizyczną, która zawodowo, we własnym imieniu, podejmuje i wykonuje działalność gospodarczą. To znaczy, że w sposób ciągły i zorganizowany zarabia na: wytwarzaniu czegoś, handlowaniu, budowaniu, świadczeniu usług lub poszukiwaniu, rozpoznawaniu czy eksploataowaniu zasobów mineralnych.

W Gdańsku wpisu do ewidencji działalności gospodarczej można dokonać w:

- Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Nowe Ogrody 8/12, parter, Sala Obsługi Mieszkańców, stanowisko 13 i 14 (centrala tel. 302 46 11, 302 06 12, 302 11 34 wew. 563, 564)
- Zespole Obsługi Mieszkańców nr 1 we Wrzeszczu, ul Partyzantów 74, stanowisko 15 (tel. 323 69 25)

W obu punktach interesanci przyjmowani są w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godz. 9. do 15. natomiast w środy w godz. 9. do 18. Rejonizacji nie ma; każdy może sprawę załatwić tam, gdzie mu wygodnie. Na tych właśnie stanowiskach należy wziąć druk wniosku na rejestrację działalności gospodarczej oraz blankiet na opłatę:

- za rozpoczęcie działalności, a tym samym pierwszy wpis do ewidencji opłata wynosi 114 zł
- za zmianę we wpisie opłata wynosi 57 zł

Wypełniony wniosek wraz z dowodem wpłaty oraz tytułem prawnym do lokalu, w którym będzie prowadzona działalność gospodarcza (umowa najmu, albo umowa dzierżawy, albo akt własności) należy złożyć na jednym z wymienionych stanowisk. W przypadku zgłaszania zmian we wpisie także obowiązuje dołączenie tytułu prawnego do lokalu.

Po złożeniu wniosku otrzymuje się zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, lub o zmianie we wpisie. Wraz z tym zaświadczeniem, należy:

- niezwłocznie (nie później niż w ciągu 10 dni) złożyć w Wojewódzkim Urzędzie Statystycznym w Gdańsku, ul. Danusi 4, wniosek o nadanie firmie numeru identyfikacyjnego REGON; jest on potrzebny do założenia konta w banku oraz zgłoszenia działalności w urzędzie skarbowym; czekanie na REGON może trwać do dwóch tygodni, warto więc się pospieszyć;
- najpóźniej na dzień przed rozpoczęciem działalności gospodarczej zgłosić się we właściwym dla siedziby firmy urzędzie skarbowym, by wybrać formę opodatkowania.

II Urząd Skarbowy, 80-391 Gdańsk, ul. Kołobrzaska 43 obejmuje następujące dzielnice: Niedzwiednik, Osowa, Przymorze, Oliwa, Zaspą, Żabianka

III Urząd Skarbowy, 80-560 Gdańsk, ul. Żaglowa 2 obejmuje: Kokoszki, Migowo, Piecki, Wrzeszcz,

III Urząd Skarbowy, 80-874 Gdańsk, ul. Na Stoku 49 B, obejmuje pozostałe części miasta

- w ciągu siedmiu dni od momentu rozpoczęcia działalności gospodarczej zgłosić się w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych:

ZUS ul. Sobótki 9, 80-247 Gdańsk, dla firm z kodami pocztowymi od 80-200 do 80-400

ZUS ul. Chmielna 27/33, 80- 748 Gdańsk, dla firm z pozostałymi kodami pocztowymi

Uwaga! Przypominamy, że do 30 czerwca 2001 r. w ewidencji działalności gospodarczej powinni zarejestrować się przedsiębiorcy – osoby fizyczne – **prowadzący działalność gospodarczą na podstawie zezwoleń oraz koncesji**. Dotyczy to m.in. taksówkarzy, lekarzy, pielęgniarek, położnych, agentów ubezpieczeniowych. Taki obowiązek nakłada na te osoby ustawa Przepisy wprowadzające Krajowy Rejestr Sądowy z 20 sierpnia 1997 r. (Dz.U. nr 121 z 7.10.1997 r. z późniejszymi zmianami).